
UCHWAŁA NR XX/212/2020
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 24 lutego 2020 r.

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. K. Makuszyńskiego
w Wierzchucinie poprzez likwidację drugiego miejsca prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych w budynku przy ul. Abrahama 34.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm.), art. 39 ust. 7a, art. 89 ust. 1, 3 i 9,w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (j.t. Dz. U. z 2019 r. poz. 1148, ze. zm.) Rada Gminy Krokowa uchwala, 
co następuje:

§ 1. Podejmuje się zamiar  z dniem 1 września 2020 r. przekształcić Szkołę Podstawową im.
K. Makuszyńskiego w Wierzchucinie poprzez likwidację drugiego miejsca prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych w budynku przy ul. Abrahama 34.

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Krokowa do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia procesu przekształcenia, w szczególności: poinformowania o zamiarze przekształcenia 
rodziców uczniów Szkoły Podstawowej w Wierzchucinie i Pomorskiego Kuratora Oświaty oraz  wystąpienia 
do Pomorskiego Kuratora Oświaty o opinię w sprawie zamiaru przekształcenia poprzez likwidacji drugiego 
miejsca prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w budynku przy ul. Abrahama 34.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej, tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
Krokowa i Szkoły Podstawowej im. K. Makuszyńskiego w Wierzchucinie.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Krzebietke

Id: 52439107-DEAA-4FD2-A44D-A5D97D9035D1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z reformą systemu oświaty od 1 września 2017 r. Gimnazjum
im. Ks. A. Radomskiego w Wierzchucinie funkcjonujące w budynku przy ul. Abrahama 34 zostało
włączone w strukturę Szkoły Podstawowej im. K. Makuszyńskiego w Wierzchucinie.

Uczniowie oddziałów gimnazjalnych przez cały okres kształcenia kontynuowali naukę
wdotychczasowym budynku przy ul. Abrahama 34.

W chwili obecnej likwidacja drugiej lokalizacji szkoły przy ul. Abrahama 34 jest konieczna z uwagi na
przeniesienie od 01.09.20120 r. wszystkich zajęć dydaktycznych
do budynku przy ul. Szkolnej 22, gdzie znajduje się siedziba Szkoły Podstawowej im.
K. Makuszyńskiego w Wierzchucinie.

Likwidacja innej lokalizacji szkoły wymaga zastosowania przepisów art. 89 ust. 1, 3
i 9,w ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148, z późn. zm.), który
zobowiązuje do dokonania czynności tj. poinformowanie o zamiarze likwidacji drugiego miejsca
prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych rodziców uczniów szkoły i  Kuratora
Oświaty oraz wystąpienia do Pomorskiego Kuratora Oświaty o opinię w sprawie powyższych przekształceń.

Id: 52439107-DEAA-4FD2-A44D-A5D97D9035D1. Podpisany Strona 1




